
 PREFEITURA BELO HORIZONTE ORGÃO EMITENTE Superintendência de Desenvolvimento da Capital	RELATÓRIO DE ADITIVO	CONTRATADA	CONTRATO Nº	FOLHA
		BALI - CONSTRUTORA BAETA LIGORIO LTDA	AJ-007/18	1/2
		OBJETO	REGIONAL	
		Manutencao Corretiva e Preventiva (Operacao Tapa Buraco) - Regional Barreiro - Lote 1 - A.I-007/18	Barreiro	
		EMPREENDIMENTO	PRÉ-ADITIVO Nº	
		B-O-MAN-17-2113	7	

ADITIVO PARA APROVAÇÃO

Solicita-se que o prazo do contrato nº. AJ-007/18 com o IJ nº 01.2018.2700.0011 seja prorrogado por mais 323 (Trezentos e Vinte e Tres Dias Corridos), com término para o dia 03/04/2023.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
004	RENOVAÇÃO 365 DIAS - MANUT. CORRETIVA E PREVENTIVA DE PAVIMENTOS NA JURISDIÇÃO DA REGIONAL BARREIRO. RENOVAÇÃO CONTRATUAL COM NOVOS PREÇOS UNITÁRIOS.				
01	INSTALAÇÃO DA OBRA				
01.03	PLACA DE OBRA AFIXADA COM PEÇAS DE MADEIRA 8X12CM				
01.03.02	PLACA DE OBRA EM LONA IMPRESSAO DIGITAL P. SUDECAP	M2	382,23	3,0000	1.146,69
01.19	SINALIZACAO				
01.19.01	CAVALETE PARA SINALIZACAO E BLOQUEIO DE TRANSITO(1,50x1,40M), INCLUSIVE PINTURA DE LOGOMA	UN	209,65	10,0000	2.096,50
01.19.02	CONES DE PVC H=75CM(1 APROVEITAMENTO)	UN	27,13	10,0000	271,30
01.19.07	SINALIZADOR A LED INTELIGENTE COM TRAVA ANTI FURTOMONOLIGHT PARA USO EM CONES. FREQUENCIA	UN	154,18	2,0000	308,36
01.20	VEICULO				
01.20.01	AUTOMOVEL, INCLUSIVE COMBUSTIVEL	MES	2.755,39	12,0000	33.064,68
	TOTAL DO GRUPO: 01				36.887,53
02	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES				
02.11	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO E PAVIMENTO				
02.11.07	DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIP. PNEUMATICO	M2	11,99	400,0000	4.796,00
02.30	LIMPEZA DO PAVIMENTO				
02.30.01	CAPINA E VARRIÇÃO DE PAVIMENTO EM ALVEN.POLIEDRICA	M2	2,78	254,0000	706,12
	TOTAL DO GRUPO: 02				5.502,12
19	DRENAGEM				
19.22	TAMPAO DE POÇO DE VISITA				
19.22.04	ALTEAMENTO DE TAMPAO DE PV EM ATE 20 CM	UN	248,14	7,0000	1.736,98
19.22.11	ALTEAMENTO DE PV COM ARO EXTENSOR EXTERNO EM FERROFUNDIDO D= 60 CM - PADRAO SUDECAP	UN	576,98	7,0000	4.038,86
19.22.12	ALTEAMENTO DE PV COM ARO EXTENSOR EXTERNO DE FERROFUNDIDO D= 60 CM - PADRAO COPASA	UN	576,98	7,0000	4.038,86
19.30	SARJETA - PADRAO SUDECAP				
19.30.05	TIPO B - (50X10)CM - DES-R01	M	25,58	750,0000	19.185,00
	TOTAL DO GRUPO: 19				28.999,70
20	PAVIMENTAÇÃO				
20.12	PINTURA				
20.12.01	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	2,28	18.821,0700	42.912,04
20.13	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE				
20.13.03	FAIXA B COM CAP 50/70	T	375,00	181,0000	67.875,00
20.13.05	FAIXA C COM CAP 50/70	T	391,71	1.631,0000	638.879,01
20.13.07	FAIXA C CAP 50/70 ESP.MANUAL,COMPACT.PLACA VIBRAT.	T	539,44	195,0000	105.190,80
20.13.08	FORNEC./APLIC. DE CBUQ FAIXA D CAP-20	T	418,17	144,0000	60.216,48
20.19	MANUTENCAO CORRETIVA DE PAVIMENTOS				
20.19.01	EXECUCAO DE MANUTENCAO CORRETIVA DE PAVIMENTOS(TAPA BURACOS) COMPREENDENDO O FORNECIMENTO	KMME	551,84	6.144,0000	3.390.504,96
	TOTAL DO GRUPO: 20				4.305.578,29
21	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES				
21.03	MEIO FIO E CORDAO - PADRAO SUDECAP				
21.03.03	MEIO FIO CONCRETO FCK>=18MPA TIPO A (12X16,7X35)CM	M	41,82	270,0000	11.291,40
21.04	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO				
21.04.01	PREMOLDADO DE CONCRETO	M	31,16	15,0000	467,40
	TOTAL DO GRUPO: 21				11.758,80
30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				

 PREFEITURA BELO HORIZONTE	RELATÓRIO DE ADITIVO	CONTRATADA	CONTRATO Nº	FOLHA
		BALI - CONSTRUTORA BAETA LIGORIO LTDA	AJ-007/18	2/2
Superintendência de Desenvolvimento da Capital		OBJETO	REGIONAL	
		Manutencao Corretiva e Preventiva (Operacao Tapa Buraco) - Regional Barreiro - Lote 1 - A.I-007/18	Barreiro	
		EMPREENDIMENTO	PRÉ-ADITIVO Nº	
		B-O-MAN-17-2113	7	

ADITIVO PARA APROVAÇÃO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	PREÇO TOTAL
004	RENOVAÇÃO 365 DIAS - MANUT. CORRETIVA E PREVENTIVA DE PAVIMENTOS NA JURISDIÇÃO DA REGIONAL BARREIRO. RENOVAÇÃO CONTRATUAL COM NOVOS PREÇOS UNITÁRIOS.				
30	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
30.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
30.01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	7.263,13	50,0000	363.156,50
TOTAL DO GRUPO: 30					363.156,50
TOTAL DA PLANILHA: 004					4.751.882,94
TOTAL DO ADITIVO: 7					4.751.882,94